1) A házastársak közti viszonyra nézve -'
 »Ixor sequitur conditionem mariti, etvidua nőmén mariti sui gerens, bonisque maritalibus immanens repraesentat ipsum maritum; quemadmodum itaque non obstante sua ignobilitate jure repraesentationis bona mariti possidere, ita contra iniustos aggressores eodem quo maritus processu úti potest«. (Dec. 9. de actu máj. potent.) — »Vestes nuptiales occasione desponsationis per sponsum sponsae datae« (Dec. 24. ad aquis. mobil.) — »Respectu unius eiusdemque actus maritus et uxor, licet ex utriusque commissione vei facto violenta perturbatio promanet, distinctis et singillativis poeuis subici non jiossimt, cum iuxta tit. 48: I. in hoc casu pro una eademque peésona in jure reputantur«. (Dec. 18. ad poén. viol.)
 »Etiamsi mulier maritum suum deserat, et extra Lares eius degens usque obitum ipsius cum eodem non convivat: tamen si causa desertionis praevie per Fórum Spirituale non coguoscat, juribus vidualibus frustrari non potest; quia desertio

eousque pro culposa non reputatur, donec in sua competentia pro tali declaratur«. (Dec. 3. ad acquis, molit.) — »Licet fundationalibus litteris tani mariti quaru uxoris nómén insertum sit, si tamen maritus testamento suo mediante integram fundationalem summám ex acquisitis suis depurandam ordinet, successores eius praetextu i'undationalium litterarum ad invalidationem testamenti, vei ad acquisitionem dimidiae summáe contra viduam et noveream agere non possunt«. (Dec. 6. ad invalid, testam.) — »Summáe, quas uxoresmaritis in comparisonem naturalium seu victualium durante adliuc matrimonio cum marito simul consumptorum ex propria substantia dederunt, compensari non solent«. (Dec. 13. divis. success.) — »Yestes et jocalia (clenodia muodusque muliebris) privato uxoris dominio subiecta sunt.« (Dec. 1. ad ivalid. testam.) — »Expensae per viduam post fata mariti in redemptionem eiusdefii aviticorum, adeoque taliter procuratam meliorationem ei ogatae, debent ipsi per successores bonificari (u. o.) — »Licet jura viduam certo respectu privilegiata sint, si nihilominus uxor cum marito coobligata sit, time praetextu eorumdem jurium vidualium ante eredi tores praecedentiam consequi non potest.« (Dec. 19, ad acquis, mobil.; v. ö. Dec. 4. liquid, debit.).

Különben a jegyajándékokra a Dec. 3. divis. success, és a Dec. 24. ad acquis, mobil.; — a hozományra Dec. 2. 10. 12. 14. ad acquis mobil.; — s a házastársak közszerzeményeire a Dec. 1. ad invalid, testam. Dec. 11. 23. 44. 58. divis. success. Dec. 5. 8. ad acquisit. mob. vonatkoznak.